
Bus Buster - Rumlepotte 

 

Bus Buster er vores børnehave på hjul. Det betyder, at bussen har alle de fornødne 

faciliteter, der er nødvendige for at kunne tilbyde barnet samme muligheder, som i en 

almindelig børnehave: et lille køkken, toilet, legetøj, bøger, tegne og malegrej m.m. 

Bussen kører hver dag kl. 9 og er tilbage i Nordlys kl.15. Om fredagen er vi i Nordlys, hvor 

vi fordyber os i leg, kreative aktiviteter eller går på en tur.  

Til daglig er vi 3 fuldtidsansatte medarbejdere og ca. 20 børn. 

Vi starter dagen med fællessamling og historiefortælling, før børnene skal gøre sig klar til 

bussen. Til fællessamling hører børnene om dagens gang, får gennemgået rutinerne og 

øver sig til at modtage fællesbesked, lytte til hinanden osv. Efter fællessamlingen er 

børnene med til at hjælpe hinanden i garderoben med påklædning, fylde drikkedunke op 

og huske rygsækken, og overtøjet. Vi arbejder både med selvhjulpenhed, at hjælpe andre 

og tage hensyn til hinanden. 

I Bussen har vi stor fokus på børnefælleskaber, det sociale samspil og samarbejde. Vi 

leger og laver pædagogiske aktiviteter udendørs hele året rundt og kører ud til mange 

forskellige steder i København og omegn. Primært drejer det sig om naturområder som 

skov og strand og naturlegepladser. Hverdagen i Bussen er meget struktureret og 

rutineret, men der er også masser af plads til medinddragelse og medbestemmelse. De 

pædagogiske aktiviteter tager udgangspunkt i børnegruppens behov og interesser, samt 

højtids- og årstidsbestemte aktiviteter. Vi arbejder med forskellige emner i løbet af året 

både for at understøtte den sproglige udvikling hos børnene, samt for at øve børnenes 

koncentrationsevne.  

I løbet af efteråret holder vi forældresamtaler med udgangspunkt i 5-års-status, med fokus 

på det enkelte barns sproglige, sociale, motoriske og trivselsmæssige udvikling. Til 

samtalen taler vi om, hvor jeres barn har sine styrker og interesser, og om hvor vi sammen 

kan hjælpe jeres barn med at øve sig frem mod skolestart. Vi holder også en opfølgende 

samtale i løbet af foråret.  

 


